藝術生活學科中心研發小組暨種子教師100年第一次工作會議記錄

時間：100年3月1日（星期二）9:00~12:00
地點：國立台灣師大附中簡報室
1、 議題討論：
案由一：討論本年度研發小組及種子教師工作規劃。
說明：根據去年的建議，本年度研發小組及種子教師的工作任務分配，將分為研發小組教師研發教材、種子教師則負責執行教案，以作為教材研發之後設檢核。
    討論：因美術、音樂與藝術生活等學科中心在研發教材上，易產生重疊。因
    藝術生活學科中心所研發出之教案為全國藝術生活課程的典範，為使藝術生

    活的教案能有獨特性並與音樂、美術有所區隔，建議三組研發小組相互合

    作，進行協同教學之課程教案設計，亦可參考今年種子教師培訓之議題融入

    方式研發教材。
決議：
1. 研發小組分工方式，根據課綱每個類別的大主題，採三組合作研發。
● 主題一：褚天安、吳妙英、葉子彥 (開會時間：暫定週四上午)
● 主題二：連森裕、楊嘉玲、孫雅雯 (開會時間：3/21、5/2；週一上午)
● 主題三：簡俊成、莫啟慧、林靜娟 (開會時間：3/11；週五下午)
● 主題四：魏尚斌、呂芳玲、卓子文 (開會時間：週二或週五下午)
2. 種子教師執行之教案，可選擇所有研發小組及種子教師已發表過之教案，並於3/15前回覆選用之教案。為使工作任務符合本年度工作任務中之教材後設檢核機制，種子教師在執行教案請參考相對應之檢核項目：(暫訂8項)
(1) 選用教材名稱

(2) 選用教材之理由

(3) 學生條件分析

(4) 教材運用情形

(5) 教材優點(?)

(6) 教材使用上的困難處

(7) 建議及延伸教材

(8) 學生回饋
2、 臨時動議

建議學科中心建立種子教師在使用一份教材之後，可以因地制宜提出修改版本作為教材延伸討論的平台。

3、 散會：十二時。